

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



## WSPÓLNE ĆWICZENIA SŁUŻB

Data publikacji 28.08.2014

**Wczoraj (27 sierpnia) w Dobiegniewie strzeleccy strażacy i policjanci omówili założenia i przebieg ćwiczeń, które tego dnia wspólnie odbyli na jeziorze Osiek. Celem wczorajszego szkolenia było przygotowanie współpracujących ze sobą służb do prowadzenia akcji ratowniczej na wodzie. Mundurowi przećwiczyli kilka możliwych wariantów i scenariuszy, które mogą zdarzyć się nad wodą.**

Zderzenie motorówki z kajakami, wypadnięcie z łodzi osób znajdujących się pod działaniem alkoholu, reanimowanie osób wyciągniętych z wody - to tylko niektóre ze scenariuszy, jakie wczoraj przećwiczyli strzeleccy strażacy i policjanci. Piękna pogoda w czasie tegorocznych wakacji oraz duża liczba osób wypoczywających nad wodą pokazały konieczność dobrego przygotowania oraz współpracy pomiędzy służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo ludzi nad wodą. Wczorajsze szkolenie strzeleckich strażaków, w które aktywnie włączyli się także policjanci, miało właśnie na celu podniesienie naszych wspólnych zdolności do szybkiej i skutecznej interwencji.

Wczorajsze ćwiczenia mundurowych to okazja, aby sprawdzić się m.in. w wyciąganiu tonącego z wody, udzielaniu pierwszej pomocy czy poszukiwaniu w wodzie osób, które wypadły z łodzi. Ważnym elementem szkolenia było koordynowanie wspólnych działań, ponieważ aby akcja ratownicza była skuteczna musi, być zapewniona łączność pomiędzy funkcjonariuszami, a każdy musi wiedzieć, co i jak ma robić. Szkolenie pokazało, że nie wszystko da się dokładnie zaplanować i przewidzieć. Silnik jednej z łodzi, w czasie udzielania pomocy osobie znajdującej się w wodzie, odmówił posłuszeństwa. Wtedy z pomocą przyszli policjanci i doholowali uszkodzoną łódź wraz z uszkodzonym do brzegu.

Wspólne działania zakończyły się podsumowaniem i wyciągnięciem wniosków. Mundurowi już wyrazili nadzieje, że tego typu wspólnych ćwiczeń będzie więcej. To wszystko na pewno przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa osób wypoczywających nad wodą w naszym regionie.

(KWP w Gorzowie Wielkopolskim / pl)



